2025 年 5 月 13 日
各 位

会 社 名：株式会社ゼンショーホールディングス
代表者名：代表取締役会⻑兼社⻑兼 CEO 小川 賢太郎

（コード番号 7550 東証プライム市場）
            問合せ先：グループ CC 部 広報室

（TEL：03-6833-8229）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年 5 月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動
を内定いたしましたので、お知らせいたします。 なお、本件につきましては、2025 年
6 月 27 日に開催予定の第 43 回定時株主総会およびその後の取締役会の決議をもって、
正式に決定する予定です。

記

代表取締役の異動（2025 年 6 月 27 日付）

１．異動の内容

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

小川 賢太郎 代表取締役会⻑ 代表取締役会⻑兼社⻑兼 CEO

小川 洋平 代表取締役社⻑兼 CEO  取締役副社⻑

２．異動の理由

当社は 1982 年の創業以来、「フード業世界一」を目標に掲げ、外食産業において売上
高日本一、世界でもトップ 10 位以内に成⻑してきました。さらなる成⻑を目指し、世界
での事業展開をより本格化させる新たなステージに入っています。また、2023 年には、
不安定さを増す世界情勢に鑑み、創業以来掲げてきた「世界から飢餓と貧困を撲滅す
る」という経営理念を進化させ、「食を通じて、人類社会の安定と発展に責任をおう」こ
とを新たに掲げています。

このような新たなステージにおいて、企業理念の実現とこれからのさらなる成⻑に向
け、経営体制を強化することといたしました。

代表取締役社⻑兼 CEO に就任予定の小川洋平は、2016 年の当社入社後から経営戦略
全般に携わり、2018 年からは新たにグループに加えた海外テイクアウト寿司事業の責任
者を務めるなど、当社の成⻑に重要な役割を果たしてきております。創業者である小川賢
太郎を代表取締役会⻑、小川洋平を代表取締役社⻑兼 CEO とする新たな経営体制の下、
当社はさらに成⻑を加速するとともに、企業価値の持続的な向上と企業理念の実現を目
指してまいります。

３．新任代表取締役社⻑兼 CEO 小川 洋平（おがわ ようへい）の略歴等

生年月日 1979 年 8 月 30 日生

略  歴

2004 年 44 月 財務省入省
2016 年 66 月 当社入社 経営戦略室⻑

当社執行役員 グループ経営戦略本部⻑
2017 年 66 月 当社取締役 グループ経営戦略本部⻑
2018 年 11 月 当社取締役 グループ経営戦略本部⻑、

Advanced Fresh Concepts Corp. 取締役会⻑
2020 年 99 月 当社取締役 グローバル事業管掌、

グローバル SUSHI 事業推進本部⻑
2020 年 10 月 当社取締役 経営戦略本部⻑
2021 年 44 月 当社取締役 グローバル事業推進本部⻑
2021 年 66 月 当社常務取締役 経営戦略本部⻑、

グローバル事業推進本部⻑
2023 年 66 月 当社常務取締役 経営戦略本部⻑、

グローバル事業推進本部⻑
泉膳(中国)投資有限公司董事⻑（現任）

2023 年 10 月 当社常務取締役 経営戦略本部⻑、
グローバル事業推進本部管掌

2023 年 11 月 当社常務取締役 経営戦略本部⻑
グローバル事業推進本部管掌、
グローバル Sushi PMI 事務局管掌

2024 年 8 月   当社常務取締役 経営戦略本部⻑
        Zensho International Food Service Limited
        取締役会⻑（現任）
        TGS 事業推進室管掌（現任）
2025 年 2 月   当社取締役副社⻑ 経営戦略本部⻑

所有株式数 500,000 株

以 上